CMN.

CM
ESTADO DE SÃO PAULO

Moção Nº 7/9 12021

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

O Vereador Alexandre Luiz Cordeiro Felix - Japa requer nos termos
regimentares, a apreciação e aprovação do Nobre Plenário, a presente
Moção de Apoio a Exma. Prefeita Municipal, Lucimara Godoi Vilas Boas

para que empenhe esforços quanto à substituição das lâmpadas para
melhoria de iluminação pública no Bairro Jardim Pinheiros.

Sabemos que a iluminação pública em nosso município, necessita
com urgência de novos investimentos e principalmente substituição de
lâmpadas em diversos bairros da cidade.

Com as substituições das lâmpadas, por lâmpada de “LED” poderá
gerar uma economia de até 80% de energia e uma durabilidade de até
50% a mais, ainda possibilitar as pessoas a enxergarem melhor as
alterações nas vias evitando acidentes e possibilitando que as pessoas
se sintam mais seguras ao andar em ruas bem iluminadas.

O Bairro Jardim Pinheiros tem iluminações públicas antigas e
lâmpadas que necessitam de trocas.

Às ruas ficam escuras e perigosas mesmo com a iluminação
existente.

ZE

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - ww.camaravalinhos.sp.gov.dr

CMN. LA
proc ne UM) 22DeEis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE vaLinHos
ESTADO DE SÃO PAULO

Solicito dos nobres companheiros a aprovação da referida Moção

de Apoio, e que seja enviada copia ao Secretario de Obras Sr. Gustavo
Luiz Yansen.

A 2. Valinhos, 11 de Novembro 2021.    . ALEXANDRE JAPA pa aEa A
A" Vereador — PRTB í

GABRIEL BUENO MAYR
Vereador , “TTADOR PODEMOS

o Vereador

gu o
ENO

Vereador Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencia! São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br